
ERGEBNISSE

Österreichische Masters-Meisterschaften 10 km Straßengehen Männer

Österreichische Meisterschaften im Straßengehen 10 km U23 Weiblich

Österreichische Meisterschaften im Straßengehen 5 km U18 Weiblich und Männlich

Rahmenbewerb 5km Straßengehen weilblich

Rahmenbewerb 3km Straßengehen U16 männlich und weilblich

Rahmenbewerb 2km Straßengehen U14 männlich und weilblich

Rahmenbewerb 1km Straßengehen U12 männlich und weilblich

10 km Straßengehen, Gesamtwertung

Ort: Pernitz/NÖ. Datum: 25.04.2015 Beginn: 16:00 Uhr

Rang Name JG Nat Verein Zeit Klasse Kl.Rang

1. Uradnik Miroslav 1996 SVK VSC Dukla Banská Bystrica 0:45:11,2 MAllg. 1.

2. Ungerböck Lena 1997 AUT DSG Volksbank Wien 0:51:58,9 WU23 1.

3. Saponaro Giuseppe 1969 ITA Pool Sport Trieste 0:52:23,4 M45 1.

4. Ruzzier Fabio 1953 SLO AK Koper 0:53:54,2 M60 1.

5. Hirschmugl Dietmar 1968 AUT TV Gleisdorf 1877 0:53:57,0 M45 2.

6. Brzezowsky Roman 1964 AUT HSV Wien/Laufsport 0:54:44,9 M50 1.

7. Kropik Franz 1968 AUT LC Profis 0:55:52,0 M45 3.

8. Bahcic Igor 1962 SLO AK Koper 0:57:48,4 M50 2.

9. Maier Alexander 1973 AUT DSG Volksbank Wien 0:58:10,0 M40 1.

10. Brulc Matjaz 1968 SLO AK Koper 0:59:01,7 M45 4.

11. Niestelberger Ludwig 1948 AUT SVS-Leichtathletik 0:59:22,2 M65 1.

12. Reifinger Markus 1960 AUT LG Innviertel 0:59:51,2 M55 1.

13. Sacher-Toporek Paul 1962 AUT DSG Volksbank Wien 1:00:47,4 M50 3.

14. Mandlbauer Christina 1994 AUT LG Kirchdorf 1:02:48,6 WU23 2.

15. Siegele Johann 1948 AUT SVS-Leichtathletik 1:02:21,3 M65 2.

16. Brouschek Gerhard 1954 AUT LC Profis 1:05:33,8 M60 2.

17. Grolig Dorothea 1951 AUT DSG Volksbank Wien 1:05:50,6 W60 1.

18. Strasser Johann 1961 AUT TUS Feldbach 1:06:56,0 M50 4.

19. Angerer Karl 1942 AUT LAC Amateure Steyr 1:08:35,9 M70 1.

20. Strieder Hermann 1941 AUT TV Spittal 1872 1:09:46,1 M70 2.

21. Trauner Laura 1997 AUT LCAV Jodl Packaging 1:10:18,0 WU23 3.

22. Knyz Werner 1945 AUT LC Profis 1:10:56,8 M70 3.

23. Kruschina Robert 1969 AUT LC Waldviertel 1:11:49,2 M45 5.

24. Molisch Herbert 1935 AUT ÖTB Wien 1:12:44,7 M80 1.

25. Tsukrov Semen Dr.Ing. 1935 RUS Klub Fakel Moskau 1:13:22,3 M80 2.

26. Andreotti Piergiorgio 1940 ITA Atletica Lonato 1:16:00,8 M75 1.

Dorigo Silvio 1962 ITA Atletico Triveneto DNF M50

Prasch Reinhold 1955 AUT TUS Feldbach DNF M60



Österreichische Masters-Meisterschaften 10 km Straßengehen Männer
Ort: Pernitz/NÖ. Datum: 25.04.2015 Beginn: 16:00 Uhr

Klasse M40

Rang Name JG Nat Verein Zeit

1. Maier Alexander 1973 AUT DSG Volksbank Wien 0:58:10,0

Klasse M45

Rang Name JG Nat Verein Zeit

1. Hirschmugl Dietmar 1968 AUT TV Gleisdorf 1877 0:53:57,0

2. Kropik Franz 1968 AUT LC Profis 0:55:52,0

3. Kruschina Robert 1969 AUT LC Waldviertel 1:11:49,2

Klasse M50

Rang Name JG Nat Verein Zeit

1. Brzezowsky Roman 1964 AUT HSV Wien/Laufsport 0:54:44,9

2. Sacher-Toporek Paul 1962 AUT DSG Volksbank Wien 1:00:47,4

3. Strasser Johann 1961 AUT TUS Feldbach 1:06:56,0

Klasse M55

Rang Name JG Nat Verein Zeit

1. Reifinger Markus 1960 AUT LG Innviertel 0:59:51,2

Klasse M60

Rang Name JG Nat Verein Zeit

1. Brouschek Gerhard 1954 AUT LC Profis 1:05:33,8

Prasch Reinhold 1955 AUT TUS Feldbach DNF

Klasse M65

Rang Name JG Nat Verein Zeit

1. Niestelberger Ludwig 1948 AUT SVS-Leichtathletik 0:59:22,2

2. Siegele Johann 1948 AUT SVS-Leichtathletik 1:02:21,3

Klasse M70

Rang Name JG Nat Verein Zeit

1. Angerer Karl 1942 AUT LAC Amateure Steyr 1:08:35,9

2. Strieder Hermann 1941 AUT TV Spittal 1872 1:09:46,1

3. Knyz Werner 1945 AUT LC Profis 1:10:56,8

Klasse M80

Rang Name JG Nat Verein Zeit

1. Molisch Herbert 1935 AUT ÖTB Wien 1:12:44,7

Österreichische Meisterschaften 10 km Straßengehen U23 Weiblich
Ort: Pernitz/NÖ. Datum: 25.04.2015 Beginn: 16:00 Uhr

Rang Name JG Nat Verein Zeit

1. Ungerböck Lena 1997 AUT DSG Volksbank Wien 0:51:58,9

2. Mandlbauer Christina 1994 AUT LG Kirchdorf 1:02:48,6

3. Trauner Laura 1997 AUT LCAV Jodl Packaging 1:10:18,0



5 km Straßengehen, Gesamtwertung

Ort: Pernitz/NÖ. Datum: 25.04.2015 Beginn: 16:00 Uhr

Rang Name JG Nat Verein Zeit Klasse Kl.Rang

1. Kovacs Andrea 1980 AUT UVB Purgstall 0:24:40,6 W35 1.

2. Piliarová Radoslava 1996 SK VSC Dukla Banská Bystrica 0:25:58,2 WAllg. 1.

3. Skantárová Lucia 1996 SK AK Bacúch 0:26:12,8 WAllg. 2.

4. Cinca Elena 1970 ITA Atletica Brugnera 0:26:22,9 W45 1.

5. Tesovnik Anze 1998 SLO MASS Ljubljana 0:28:49,0 MU18 1.

6. Poklar Andreja 1966 SLO AK Koper 0:29:23,6 W45 2.

7. Thallinger Eric 1998 AUT LCAV Jodl Packaging 0:29:41,0 MU18 2.

8. Oberdorfer Lisa 1999 AUT LCAV Jodl Packaging 0:29:52,5 WU18 1.

9. Brandmair Marlene 2000 AUT LCAV Jodl Packaging 0:30:23,5 WU18 2.

10. Zirknitzer Andrea 1958 AUT LCAV Jodl Packaging 0:30:45,0 W55 1.

11. Orsolits Brigitte 1958 AUT LV Falsche Hasen 0:32:56,9 W55 2.

12. Schwantzer Monika 1955 AUT Zrinevac Dinamo Zagreb 0:33:13,5 W60 1.

13. Burst Doris 1971 AUT TV Gleisdorf 1877 0:35:57,9 W40 1.

14. Reiser Moritz 1999 AUT LCAV Jodl Packaging 0:35:59,8 MU18 3.

15. Thaller Hannah 2001 AUT LCAV Jodl Packaging 0:37:11,4 WU18 3.

16. Dallinger Christoph 1998 AUT LCAV Jodl Packaging 0:37:12,0 MU18 4.

17. Radziewinska Urszula 1972 AUT UAB Atheltics 0:39:23,7 W40 2.

18. Konrad Christine 1956 AUT 1. FC Donald St.Ruprecht 0:43:23,5 W55 3.

19. Konrad Daniela 1988 AUT 1. FC Donald St.Ruprecht 0:43:23,5 WAllg. 3.

Österreichische Meisterschaften 5 km Straßengehen U18 Männlich
Ort: Pernitz/NÖ. Datum: 25.04.2015 Beginn: 17:00 Uhr

Rang Name JG Nat Verein Zeit

1. Thallinger Eric 1998 AUT LCAV Jodl Packaging 0:29:41,0

2. Reiser Moritz 1999 AUT LCAV Jodl Packaging 0:35:59,8

3. Dallinger Christoph 1998 AUT LCAV Jodl Packaging 0:37:12,0

Österreichische Meisterschaften 5 km Straßengehen U18 Weiblich
Ort: Pernitz/NÖ. Datum: 25.04.2015 Beginn: 17:00 Uhr

Rang Name JG Nat Verein Zeit

1. Oberdorfer Lisa 1999 AUT LCAV Jodl Packaging 0:29:52,5

2. Brandmair Marlene 2000 AUT LCAV Jodl Packaging 0:30:23,5

3. Thaller Hannah 2001 AUT LCAV Jodl Packaging 0:37:11,4

3 km Straßengehen, Gesamtwertung

Ort: Pernitz/NÖ. Datum: 25.04.2015 Beginn: 16:00 Uhr

Rang Name JG Nat Verein Zeit Klasse Kl.Rang

1. Colacicco Valentina 2000 ITA Ts Trasporti 15:43,1 WU16 1.

2. Nikel Marek 2000 SK AC Bacúch 16:38,1 MU16 1.

3. Canadi Eva 2000 SLO AK Koper 16:41,9 WU16 2.

4. Bello Matteo 2001 ITA Ts Trasporti 17:27,7 MU16 2.

5. Zlúkyová Alexandra 2000 SK Athletik Club Bacúch 17:27,8 WU16 3.



2 km Straßengehen, Gesamtwertung

Ort: Pernitz/NÖ. Datum: 25.04.2015 Beginn: 17:10 Uhr

Rang Name JG Nat Verein Zeit Klasse Kl.Rang

1. Rusková Lucia 2001 SK VSC Dukla Banská Bystrica 10:52,5 WU14 1.

2. Kovácsová Michaela 2002 SK VSC Dukla Banská Bystrica 11:38,2 WU14 2.

3. Orovciková Lucia 2002 SK Athletik Club Bacúch 12:24,8 WU14 3.

4. Prasch Cathérine 2003 AUT TUS Feldbach 17:17,9 WU14 4.

1 km Straßengehen, Gesamtwertung

Ort: Pernitz/NÖ. Datum: 25.04.2015 Beginn: 17:40 Uhr

Rang Name JG Nat Verein Zeit Klasse Kl.Rang

1. Nemcok Patrik 2003 SK VSC Dukla Banská Bystrica 04:41,0 MU14 1.

2. Brulc Matija 2005 SLO AK Koper 05:07,3 MU12 1.

3. Brulc Andrej 2006 SLO AK Koper 05:27,0 MU12 2.

4. Brnáková Barbora 2004 SK AK Ziar Nad Hronom 05:30,3 WU12 1.

5. Reicht Tamara 2005 SLO AD Stakjerska 05:39,3 WU12 2.

6. Schrapf Rafael 2004 AUT TUS Feldbach 06:23,6 MU12 3.

7. Milenovic Sasa 2007 SLO AK Koper 07:19,9 MU12 4.


